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rów, jak ener ge ty ka, ko lej nic two czy zbro je -
niów ka. To mo że być im pul sem po zy tyw nie
wpły wa ją cym na ko niunk tu rę rów nież
w sek to rze sta li nie rdzew nych. Oczy wi ście
dla dal sze go wzro stu rów nie waż ne po zo sta -
je kon se kwent ne dba nie o ren tow ność dzia -
łal no ści. 

– Ocze ku je my utrzy ma nia wzro sto we go
tren du ce no we go przy sta bil nym po py cie. Sys -
te ma tycz ne ob ni ża nie sta nów ma ga zy no wych
po win no przy czy nić się do wzmoc nie nia te go
tren du – do da je Krzysz tof Kur jań ski.

Na tle opi nii przed sta wi cie li pro du cen tów
sta li nie rdzew nych gło sy osób re pre zen tu ją -
cych nie za leż nych dys try bu to rów wy da ją się
du żo bar dziej po wścią gli we. – Ak tyw ność
klien tów, wy ra żo na w ilo ści za py tań i wo lu -
me nie za ku pów, pro wa dzi do wnio sku, że
przy naj mniej na ra zie nie ma my pa li wa
do istot nej po pra wy ko niunk tu ry – prze ko -
nu je Krzysz tof Li twin.

W je go opi nii o tym, jak bę dzie się kształ -
to wa ła ko niunk tu ra w naj bliż szych mie sią -
cach, de cy do wać bę dą, po za kwe sta mi re gu la -
cyj ny mi i geo po li tycz ny mi, przede wszyst -
kim dwa czyn ni ki: po ziom kon sump cji
na ryn ku we wnętrz nym oraz in we sty cje in -
fra struk tu ral ne. – W 2026 r. po pyt po wi nien
kształ to wać się na po dob nym po zio mie jak
w 2025 r. Nie jest wy klu czo ne, że w pierw -
szym, a mo że i w dru gim kwar ta le fir my
zwięk szą skłon ność do bu do wa nia za pa sów,
oba wia jąc się po ten cjal nych pod wy żek cen.
Jed nak to nie bę dzie zwią za ne ze struk tu ral -
nym wzro stem kon sump cji, lecz z dzia ła nia -
mi spe ku la cyj ny mi, co mo że sko ry go wać
ujem nie po pyt w dru giej po ło wie ro ku – prze -
wi du je Krzysz tof Li twin.

W ryt mie re gu la cji
W po ło wie li sto pa da 2025 r. ca ła eu ro pej ska
bran ża sta li nie rdzew nych spo tka ła się w ho -
len der skim Ma astricht, w któ rym od by ła się
ko lej na edy cja tar gów Sta in less Ste el World
Con fe ren ce & Expo. W dys ku sjach mię dzy
przed sta wi cie la mi firm, które od by wa ły się
w trak cie te go wy da rze nia, wy raź nie prze bi -
jał się je den wą tek: ocze ki wa nie na de cy zje,
ja kie po dej mie Bruk se la. Cho dzi przede
wszyst kim o re gu la cje do ty czą ce me cha ni -
zmu CBAM (gra nicz ny po da tek wę glo wy)
oraz kon tyn gen tów na im port sta li, które ma -
ją za cząć obo wią zy wać od koń ca czerw -
ca 2026 r. 

– Koń czy my rok, a w spra wie CBAM wciąż
po zo sta je wie le nie ja sno ści. Nie do koń ca wia -

do mo, jak przy go to wać no wą ofer tę dla klien -
tów, jak pra wi dło wo na li czać od 1 stycz -
nia 2026 r. CBAM oraz jak pla no wać za ku py
ma te ria łów przy bra ku ofi cjal nie po da nych
wskaź ni ków re fe ren cyj nych – wy li cza Iza bel -
la Su cho rzyń ska. – Zna czą cy wpływ na ry nek
bę dą mia ły rów nież pla no wa ne przez KE ogra -
ni cze nia kon tyn gen tów im por to wych oraz
wpro wa dze nie 50-proc. cła na ma te ria ły im -
por to wa ne po nad usta lo ny li mit. Wszyst kie te
ele men ty nie wąt pli wie prze ło żą się na wzrost
cen sta li nie rdzew nej w 2026 r. Już obec nie
ob ser wu je my wzmo żo ny po pyt ze stro ny
klien tów bu du ją cych za pa sy przed wpro wa -
dze niem środ ków ochron nych. Zwięk sza się
sprze daż za rów no wy ro bów pła skich, jak
i dłu gich.

Tak że zda niem Ma cie ja Su ski za po wia da ne
re gu la cje znacz nie wpły ną na po li ty kę za ku -
po wą od bior ców sta li nie rdzew nych, w tym
firm dys try bu cyj nych: – Przed się bior stwa bę -
dą zmu szo ne skon cen tro wać się na do staw -
cach eu ro pej skich, aby zmi ni ma li zo wać ry zy -
ko do dat ko wych ceł.

O tym, że opi sa ny po wy żej trend jest już
za uwa żal ny, prze ko nu je Krzysz tof Kur jań -
ski: – Spa da za in te re so wa nie im por tem spo -
za Eu ro py. Ob ser wu je my prze kie ro wa nie za -
mó wień do do staw ców lo kal nych, co po win no
przy czy nić się do pod wyż sze nia po zio mu wy -
ko rzy sta nia zdol no ści pro duk cyj nych eu ro -
pej skich hut. 

– Ape ram z za do wo le niem przyj mu je dzia -
ła nia Ko mi sji Eu ro pej skiej, któ re wspie ra ją
uczci wą i rów ną kon ku ren cję oraz sprzy ja ją
sta bil ne mu wy ko rzy sta niu eu ro pej skich mo cy
pro duk cyj nych. Po zy tyw nie oce nia my tak że
de cy zję o zwięk sze niu ceł na im port prze kra -
cza ją cy obo wią zu ją ce kon tyn gen ty. Uwa ża my,
że jest to krok ko niecz ny, zwłasz cza w sy tu -
acji, gdy po za eu ro pej skie kra je wpro wa dza ją
cło na im port sta li. Ta kie dzia ła nia po ma ga ją
za po bie gać de sta bi li za cji na sze go ryn ku.
W kon tek ście CBAM uwa żam, że ko niecz ne
jest, by me cha ni zmy ochron ne obej mo wa ły
nie tyl ko ry nek sta li, lecz tak że wy ro by ze sta -
li – wy ja śnia Ma te usz Ni kel. 

– Bio rąc pod uwa gę na stro je eu ro pej skich
pro du cen tów, ja kie pa no wa ły na ostat nich tar -
gach w Ma astricht, za po wiedź re gu la cji na -
stra ja ry nek nie co bar dziej opty mi stycz nie niż
w ostat nich trzech la tach – do da je Krzysz tof
Li twin. – Na stęp stwem zmian bę dzie wzrost
cen ma te ria łu i wy dłu że nie cza su do sta wy. Ist -
nie je oba wa, że ob ni ży to kon ku ren cyj ność
pro duk tów na szych klien tów. Czas po ka że.

Po dob ne czar ne sce na riu sze kre ślo no dla ryn -
ku ame ry kań skie go, a jak do tąd się nie zma -
te ria li zo wa ły. 

Bez wiel kich pro jek tów
Pol scy do staw cy sta li nie rdzew nych ma ją
świa do mość te go, że eu ro pej ski prze mysł
znaj du je się w struk tu ral nym kry zy sie i że do -
tych cza so we stra te gie biz ne so we, opar te m.in.
na sys te ma tycz nym zwięk sza niu mo cy pro -
duk cyj nych i prze twór czych, prze sta ły się
spraw dzać. Przy szedł czas na ich we ry fi ka cję. 

– Pol ski ry nek sta li nie rdzew nych in we sto -
wał tak in ten syw nie przez ostat nie dzie się cio le -
cie, że dziś ma my wszyst kie go za du żo: mo -
cy pro duk cyj nych w cen trach ser wi so wych, po -
wierzch ni ma ga zy no wej, za pa sów i sił sprze da -
żo wych – wy li cza Krzysz tof Li twin. – Obec -
nie do strze gam ra czej po trze bę re duk cji kosz -
tów pro wa dze nia dzia łal no ści i po pra wy efek -
tyw no ści, a nie zwięk sza nia prze wy mia ro wa -
nych już moż li wo ści. Spół ka MTL obec nie wy -
da je środ ki na to, aby mą drzej li czyć, efek tyw -
niej skła do wać, ta niej kon fek cjo no wać i spraw -
niej ofe ro wać. Wią że się to z na kła da mi na opro -
gra mo wa nie i wy po sa że nie. Czas po ka -
że, na co po zwo li ko niunk tu ra i cze go bę -
dzie ocze ki wał ry nek. Na ra zie wstrzy mu je my
się z in ny mi de cy zja mi inwe sty cyj ny mi. 

– Kon cen tru je my się na cy fry za cji, au to ma -
ty za cji i ro bo ty za cji pro ce sów. Ko lej ne wdro -
że nia z tym zwią za ne pla nu je my za koń czyć
w pierw szej po ło wie 2026 r. – do da je Ma te -
usz Ni kel.

Pod wzglę dem in we sty cji in ny kie ru nek
ob ra ła gru pa No va Tra ding. – W 2026 r. chce -
my zwięk szyć za trud nie nie i roz sze rzyć moż -
li wo ści prze twór cze na sze go wy dzia łu pro -
duk cyj ne go MCM/Me tal Com po nents Ma nu -
fac tu rer spe cja li zu ją ce go się w wy twa rza niu
kom po nen tów ze sta li nie rdzew nej i alu mi -
nium dla prze my słu. Jed no cze śnie bę dzie my
kon ty nu ować dzia ła nia ukie run ko wa ne
na pod nie sie nie ela stycz no ści ope ra cyj nej
i wzmoc nie nie bez pie czeń stwa do staw dla na -
szych klien tów. W re aliach ryn ku cha rak te ry -
zu ją ce go się wy so ką zmien no ścią uzna je my te
dzia ła nia za klu czo we dla utrzy ma nia kon ku -
ren cyj no ści – pod su mo wu je Iza bel la Su cho -
rzyń ska. AML

KRAJ I ŚWIAT

Umiar ko wa ną po pra wę kon sump cji za uwa -
ża rów nież Kon rad Ku bik, dy rek tor za rzą dza -
ją cy Ace ri nox Pol ska. Za zna cza on jed no cze -
śnie, że ry nek jest wciąż da le ki od po zio mu
zu ży cia z lat 2018 – 2022. – Z po zy ty wów na -
le ży jed nak za uwa żyć istot ne prze su nię cie za -
ku pów z kie run ków azja tyc kich do Eu ro py.
Spo dzie wa my się dal sze go po lep sze nia ko -
niunk tu ry dla na szej hisz pań skiej hu ty – mó -
wi Kon rad Ku bik.

– Dia beł, jak zwy kle, tkwi w szcze gó -
łach – do da je Krzysz tof Li twin, dy rek tor za -
rzą dza ją cy fir my MTL. – Wspo mnia ny wzrost
za wdzię cza my wy jąt ko wo moc ne mu pierw -
sze mu kwar ta ło wi 2025 r. Od dru gie go kwar -
ta łu sys te ma tycz nie uszczu pla my wy pra co -
wa ną nad wyż kę. 

Ja kie pro gno zy
Przed sta wi cie le ryn ku z re ali zmem oce nia ją
ak tu al ną sy tu ację, ja ka na nim pa nu je. A ta
z pew no ścią nie jest opty mal na. Czy jest szan -
sa na po pra wę? 

– Po ja wia ją się sy gna ły, któ re po zwa la ją są -
dzić, że 2026 r. mo że być lep szy od po przed -
nie go. Naj istot niej szym dla nas wskaź ni kiem

jest licz ba i war tość za py tań ofer to wych, któ ra
w ostat nim cza sie wi docz nie wzro sła – mó wi
Ma ciej Su ska. – Wy da je się też, że ob niż ka
stóp pro cen to wych do ko na na w 2025 r. przez
Ra dę Po li ty ki Pie nięż nej jest bar dzo po zy tyw -
nie ode bra na i fir my po now nie za czy na ją my -
śleć o in we sty cjach. 

– Mi mo nie naj lep szych na stro jów przed -
się bior ców wy ni ka ją cych z wy so kich kosz tów
ener gii, sil ne go zło te go, sła be go po py tu eks -
por to we go, woj ny tuż za gra ni cą itp. obec nie
pol ski prze mysł ro śnie. Na sza go spo dar ka wy -
róż nia się pod tym wzglę dem na tle in nych
państw eu ro pej skich – mó wi Iza bel la Su cho -
rzyń ska, dy rek tor Dzia łu Mar ke tin gu w gru -
pie No va Tra ding. 

Jak do da je, wzrost wy ni ka z du żej dy wer sy -
fi ka cji bran żo wej, eks por to wej (co i ko mu
sprze da je my) oraz dy wer sy fi ka cji w łań cu -
chach do staw (od do staw ja kich pro duk tów
i z ja kich państw je ste śmy uza leż nie ni). Brak
wy raź nej spe cja li za cji na szej go spo dar ki mo -
że być po strze ga ny ja ko wa da, jed nak w obec -
nej sy tu acji dzia ła sta bi li zu ją co. 

– Po pra wę ko niunk tu ry wi dać w ga łę ziach
prze my słu zwią za nych z trans for ma cją ener -
ge tycz ną i cy fro wą, w pro duk cji ma szyn
i urzą dzeń oraz kom po nen tów dla lot nic twa.
Jed no cze śnie ca ły czas sła bo kształ tu je się
pro duk cja trwa łych dóbr kon sump cyj nych,
ta kich jak sprzęt AGD czy me ble. Zróż ni co -
wa nie dy na mi ki pro duk cji mię dzy bran ża mi
jest w ostat nich mie sią cach naj wyż sze od
13 lat – za uwa ża Iza bel la Su cho rzyń ska.

Z ro sną cym opty mi zmem na roz wój ko -
niunk tu ry pa trzą eu ro pej scy pro du cen ci sta li
nie rdzew nych. – Sta bi li za cja w po sta ci prze -
su nię cia za ku pów w stro nę hut eu ro pej skich
jest przyj mo wa na przez więk szość na szych
part ne rów po zy tyw nie. Spo dzie wa my się, że
w naj bliż szych mie sią cach kon sump cja utrzy -
ma się na zbli żo nym do obec ne go po zio mie,
z per spek ty wą nie wiel kie go wzro stu. Jed nak
uwa ża my, że lo kal ni pro du cen ci bę dą zde cy -
do wa nie le piej wy peł niać swo je mo ce, co po -
win no przy nieść wzro st cen na ryn ku lo kal -
nym – mó wi Kon rad Ku bik. 

– W na szej bran ży emo cje i na stro je ryn -
ko we tra dy cyj nie od gry wa ją klu czo wą ro lę,
a ostat nie spo tka nia z klien ta mi po ka zu ją
wy raź ną po pra wę w tym ob sza rze. Istot nym
czyn ni kiem jest rów nież ro sną ca de ter mi na -
cja Unii Eu ro pej skiej, aby chro nić uczci we
wa run ki kon ku ren cji dla firm z Eu ro py – mó -
wi Ma te usz Ni kel. – Do dat ko wo spo dzie wa -
my się dy na micz ne go roz wo ju ta kich sek to -

N ie ste ty, nie wi dzi my tren du wzro sto we -
go. Wie lu klien tów de kla ru je mniej sze

zu ży cie wy ro bów pła skich. Oba wiam się, że
sta ty sty ki do ty czą ce zu ży cia li czo ne go ja ko
róż ni ca mię dzy im por tem a eks por tem są
obar czo ne błę dem. Du ża ilość spro wa dza -
nych do kra ju wy ro bów pła skich po zo sta je
bo wiem w ma ga zy nach dys try bu to rów – wy -
ja śnia Ma ciej Su ska, dy rek tor za rzą dza ją cy
Me tal Cen trum.

Po dob ne go zda nia jest Krzysz tof Kur jań -
ski, dy rek tor za rzą dza ją cy Outo kum pu Di -
stri bu tion Pol ska: – Wiel kość sprze da ży
w 2025 r. jest na po rów ny wal nym po zio mie
jak w 2024 r. Bie żą ce zu ży cie jest sta bil ne,
a nie znacz ny przy rost w bi lan sie im port/eks -
port praw do po dob nie znaj du je swo je od -
zwier cie dle nie w po zio mie za pa sów.

Nie co in ną per spek ty wę przed sta wia Ma te -
usz Ni kel, pre zes Ape ram Po land: – Sta ty sty -
ki za wsze moż na in ter pre to wać na róż ne spo -
so by. Uwa żam, że kon sump cja blach i taśm
rze czy wi ście ro śnie, co po twier dza ją na sze
wy ni ki sprze da żo we. Jed no cze śnie zga dzam
się, że dy na mi ka wzro stu nie jest aż tak wy so -
ka, jak su ge ru ją to nie któ re ra por ty.

Stale nierdzewne: rynek wyrobów płas kich tkwi w stagnacji
Statystyki pokazują wzrost zużycia blach i taśm ze stali nierdzewnych. Jednak
przedstawiciele branży studzą optymizm. W ich opinii poprawa popytu, jeżeli w ogóle
jest zauważalna, to tylko w niewielkim stopniu.

OBRAZ STATYSTYCZNY 

Od stycznia do września 2025 r. (ostatnie
dostępne dane) zużycie wyrobów płaskich
ze stali nierdzewnych wzrosło w Polsce
o niemal 12 proc., rok do roku – wynika
z danych Stowarzyszenia Stal Nierdzewna.
Konsumpcja przekroczyła 270 tys. ton. 
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